Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.401 NATAL, 21 DE MARÇO DE 2015 • SÁBADO

PORTARIA DE Nº 125/2015-DPGE
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º. RECLASSIFICAR e CONVOCAR os candidatos abaixo listados, que foram regularmente aprovados e
classificados no IV TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo
edital publicado no Diário Oficial do Estado de 12 de abril de 2013, para fins de formalização de contrato para
participação no programa de estágio não obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 27 de Março de 2015, na sede do Núcleo Regional da
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade
curricular.

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato
subseqüente na ordem de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de
classificação do candidato para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura
do Termo de Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual.

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL

Ordem de
Reclassificação

Nome do Candidato

301º Tayane Domingos de
Medeiros

302º Jailton Barros de Freitas
Junior

303º Sabrina Bardana Diniz Costa

304º Erinalva Querino da Silva

305º Marylia Laissa Fernandes de
Souza Gomes

306º Mariane Graziele da Silva
Fabricio

307º Amanda Soares Costa

308º Angélica Alemida Gonçalves
de Oliveira

309º Tamires Patricia Cavancalte
Silva

310º Victor Pereira Câmara

311º Raíssa Leitão Espíndola
Borges

312º Laís Cristina de Oliveira

313º André Luiz Cruz de Andrade

314º Layr Rodrigues da Silva

315º Lara Marcelino de Souza

316º Paloma Andrade de Morais

317º Cledemir Pereira da Costa

318º Raimundo Nonato Ribeiro

319º Clarissa Vieira de Andrade

320 Sânzia Saldanha de Macêdo

321º Beatriz de Miranda Collier

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte dias do mês de
março do ano de dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.401 NATAL, 21 DE MARÇO DE 2015 • SÁBADO

Portaria nº 126 /2015-DPGE

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no
artigo 9º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal
de nº 80/94,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, os Defensores Públicos - Rodrigo Gomes da Costa Lira; matrícula nº
203.626-6, Serjano Marcos Torquato Valle; matrícula nº 203.781-5, Francisco de Paula Leite Sobrinho;
matrícula nº 203.650-9 e José Alberto Silva Calazans; matrícula nº 203.652-5, bem como a Assistente Social
Mara Núbia de Araújo; os Estagiários – Clécio Araújo de Lucena; Louise Saraiva Bezerra; Raíssa Alves dos
Santos; Camila Oliveira da Costa; Jéssica Dantas de Oliveira e os servidores de apoio logístico Eliando Galvão
da Silva e Lucilene Simone de Araújo, para participarem de Força Tarefa na Execução Penal, a realizar-se no
período de 23 a 27 de março de 2015, no Fórum Municipal Amaro Cavalcanti em Caicó/RN.

Art. 2º. Autorizar os Defensores Públicos designados no artigo anterior, a se afastarem de suas atribuições
ordinárias, bem como a solicitarem o adiamento de audiências judiciais para quais tenham sido intimados a
comparecer no referido período.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte dias do mês
de março de 2015.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.401 NATAL, 21 DE MARÇO DE 2015 • SÁBADO

Extrato de Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2012 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte.

Objeto da contratação: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da “Cláusula Quinta” do
contrato de nº 007/2012 que trata do prazo de vigência do contrato, passando esta a vigorar com a seguinte
redação: “Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 007/2012 por 12 (doze) meses, com termo
inicial em 16 de Março de 2015 e termo final em 15 de Março de 2016”.

Contratada: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 40.998.734/0001-26, representada
pela Sra. ALESSANDRA MAGALLY LIMA DE ABREU, inscrita no CPF/MF sob o nº. 903.964.054-87.

Valor da Contração: O valor global do contrato para o exercício financeiro de 2015 é de R$ 143.06124 (cento
e quarenta e três mil, sessenta e um reais e vinte e quatro centavos), com valor mensal de R$ 11.921,77
(onze mil novecentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos), reajustado de acordo com o índice
INPC/IBGE acumulado no período dos últimos 12 (doze) meses.

Prazo de vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, tendo como termo inicial 16 de Março de
2015 e termo final em 15 de Março de 2016.

Dotação orçamentária: Dotação orçamentária 05.101.03.122.0100 - 0001 – Proj/Ativ – 20880– Manutenção e
Funcionamento da Defensoria Pública – Elemento de despesa 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica – Fonte 100 – Recursos Ordinários.

Fundamento legal: Processo Administrativo de nº 244581/2011-9 e a Lei 8.666/1993.

Natal/RN, 20 de Março de 2015.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado

do Rio Grande do Norte

ALESSANDRA MAGALLY LIMA DE ABREU
TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

CPF nº 903.964.054-87